8º - O limite máximo de garantia assegurado a cada beneficiário pelo FUNDO DE AVAL DO ESTADO DE GOIÁS,
incluindo a sua atualização pela incidência dos encargos estabelecidos nos respectivos instrumentos contratuais, independentemente do
prazo pactuado entre o beneficiário e as instituições financeiras públicas conveniadas, será de até R$ 22.000,00 (vinte dois mil reais) para
cada uma das seguintes operações:

I -  financiamentos de capital de giro;

II -financiamentos de investimentos fixos;

III - financiamentos de investimento misto (investimentos fixos associados a capital de giro);

IV - financiamentos destinados à implantação de novos empreendimentos;